
شخصیت کنترل گر
هرکســی خواهان کنترل زندگی خودش اســت؛ شــخص کنترل  گر علاوه 
بــر زندگی خود، خواهان کنتــرل زندگی افراد دیگر هم هســت. گاهی این 
کنترل گری آن قدر شدید می شود و جزئیات زندگی دیگران را در بر می گیرد 
که آثار مخربی بر زندگی افراد می گذارد. اغلب اوقات خواسته ها و نیازهای فرد 
تحت کنترل کاملا نادیده گرفته می شود و حتی آن فرد مورد بی احترامی قرار 

می گیرد.
ویژگی های شخصیت کنترل گر:

آن ها باعث می شــوند فکر کنید همه چیز تقصیر شماست. آن ها از شما انتقاد 
می کنند. آن ها نمی خواهند شما افرادی را که دوست دارید ببینید. آن ها عاشق 
خلق دراما هستند. آن ها شما را می ترسانند. آن ها مودی هستند. آن ها پاسخ 
نه را نمی پذیرند. آن ها بی دلیل حسادت می کنند. آن ها سعی می کنند شما را 

تغییر دهند. آن ها دروغ می گویند.
درمان شخصیت کنترل گر:

به چالش کشیدن ترس ها: ریشه بســیاری از رفتارهای کنترلی ممکن است 
ناشی از ترس باشد. فرد باید دقیقا بفهمد که از چه چیزی می ترسد و مشخص 

کند که این ترس واقعی است یا خیر.
 تمرین پذیرش: کمک گرفتن از قانون پذیرش، می تواند کمک زیادی به این 
افراد کند. شــخص کنترل گر باید بپذیرد که فقط می تواند خودش را کنترل 
کند. پذیرش این موضوع او را از استرس و مسئولیت رها خواهد کرد. یکی از 
روش هایی که به این کار کمک می کند زندگی در لحظه اســت. زیرا فرد را از 
رنج اتفاقات گذشته و استرس اتفاقات آینده رها می سازد. کتاب هنر در لحظه 

زندگی کردن در این رابطه کمک زیادی به افراد می کند.
کنترل زبان: هنگامی که فرد بتواند کلمــات خود را تغییر دهد، زندگی اش را 
تغییر می دهد. یادگیری نحوه کنترل کلام، مســتلزم شناخت زبان است. فرد 
باید یاد بگیرد زبانی را که برای اعمال کنترل استفاده می کند، تشخیص دهد. 
برای این کار فرد می تواند از دوستان حامی خود بخواهد که به محض به زبان 
آوردن کلمات کنترل گر، به او تذکر دهند. تذکر دادن به دیگران احتمالا برای 
این افراد وسوسه انگیز است. اما او باید بداند که بهترین راه برای دوست داشتن 
کســی، دوست داشتن بدون قید و شرط است. برآورده کردن نیازها: احساس 
اطمینان برطرف شدن نیازها در زندگی، برای انسان بسیار ضروری است. وقتی 
نیازهای فرد از جمله نیاز به امنیت برآورده نمی شود، فرد یاد می گیرد نیازهای 

خود را از راه های ناسالمی مانند کنترل همه چیز برآورده کند.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۹ بیسیم

قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان
به ایستگاه آخر رسید

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از متناسب سازی حقوق بازنشستگان خبر 
داد. به گزارش مهر، مصطفی ســالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
از متناسب سازی حقوق بازنشستگان خبر داد.سالاری افزود: متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان از همین ماه لحاظ و پرداختی ها از ۲۰ آبان شروع خواهد 

شد.وی بیان داشت: همچنان در تلاش برای تأمین منابع هستیم.

فرصت معلمان بدون رتبه بندی
برای بارگذاری مدارک تا پایان آبان

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انســانی آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۲۰ 
هزار معلم بدون رتبه بندی و تازه استخدام، برای بارگذاری مدارک در سامانه 
رتبه بندی تنها تا پایان آبان فرصت دارند، گفت: تعداد اندکی از همکاران که 
اداری استخدام شده و به صورت تخصصی برای یک پست سازمانی مصوب به 

کارگیری شده اند؛ مشمول رتبه بندی در این مرحله نمی شوند.
به گزارش ایسنا، علی باقرزاده با بیان اینکه معلمان تا پایان آبان ماه فرصت 
دارنــد مدارک خود را بارگذاری کنند، گفت: در طــول آذر ماه به پرونده ها 
رســیدگی شــده و تا پایان دی ماه هم احکام آن ها صادر خواهد شد.وی با 
بیان اینکه ارزیابان حرفه ای بر اساس مستنداتی که بارگذاری شده می توانند 
قضــاوت و نمره دهــی کرده و رتبه فــرد را تعیین کنند، افــزود: اگر افراد 
مستنداتی داشته باشند و بارگذاری نکرده باشند و البته باالعکس هم هست، 
مستنداتی به واقع نباشد، توسط ارزیابان بررسی و طبق قانون با آن ها برخورد 
می شود.رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی آموزش و پرورش با بیان اینکه 
افرادی که مشمول بخشنامه ۲۳۰ هستند یعنی در بدو استخدام معلم بودند 
ولی الان در پســت های سازمانی ادارات هستند مثل بقیه معلمان از مزایای 
رتبه بندی برخوردار می شــوند، ادامه داد: تعداد اندکی از همکاران که اداری 
استخدام شدند یعنی به صورت تخصصی برای یک پست سازمانی مصوب به 

کارگیری شده اند فعلا در این مرحله مشمول رتبه بندی نمی شوند.

یادداشت

تامین اجتماعی

آموزش

نکته های کلیدی بازسازی بینی
عبدالحمید حسین نیا

۱- کلید دســت یابی به نتیجــه ای رضایت بخش درک 
درســت از زیبایــی موضــع خاصی از بینــی، جایگزین 
کردن بافتی کــه ضخامت پوســت )Contour( و تراز 

)Conrour( همسان داشته باشد.
۲- سعی کنید جوشــگاهها را به موازات خطوط کشش 
برجــا بگذارید و پیوندگاه قطعات تشــریحی را در جایی 

بیاورید که حداقل توجه را جلب کند.
۳- معمولا تمام سگمان استتیک باید جایگزین شود حتی 
اگر به قیمت به هدر رفتن بافت خوب تمام شود مگر آنکه 

نقص از بین رفته باشد.
۴- تا آنجا که میســر اســت به یافت احتــرام بگذارید و 

سگمان های استتیک را بازتولید نمایید.
۵- پیام بازســازی عبارتســت از نیاز به آســتره داخلی، 
داربست کافی و آستر خارجی با پوست به طوری که رنگ 

آن با پوست طرف دیگر هماهنگ باشد.
۶- اگــر پره بینی از بین رفت)alar rim( احتیاج به یک 
بافــت اتکادهنده از جنس غضروف دارد تا نســوج نرم را 
حمایت کند از سوی دیگر چنین پیوندی تمایل دارد جمع 

شود یا فرو ریزد.
۷- بازســازی تنها وقتی انجام می شود که جراح مطمئن 
اســت تومور بطور کامل برداشــته شــده است. جراحی 
میکروگرافیک Moh باید وقتی انجام شود که با زال سل 
کار سینویا یا اسکاموس سل کا رسینوما دارد حاشیه های 
غیرقابل پیش بینی باشد. اگر جراحی Moh فراهم نباشد، 
بهترین راه آنست که زخم را از سل گیانگین یابد پارافین 

پانسمان کنیم و منتظر پاسخ بافت شناسی باشیم.
۸- حفط تقارن واجد اهمیت است.

۹- از کشش بپرهیزید ولی بخاطر بسپارید که بافت اضافی 
جمع می شود و خوشه ای پیدا می کند.

۱۰- گــرف کمپوزیت غضروفی به ندرت برای ســگمان 
استتیک بکار می رود و پوســت آن وقتی که می خوابد و 
فیبروپلاست در بعضی از همین ها نقل مکان می کنند از 

حیث کیفی تفاوت پیدا می کند.
منبع ترجمه: درسنامه گوش، حلق و بینی اسکات براون 

۲۰۱۸، فصل هشتادوپنجم

ویژگی های ویروس 
جدید سرماخوردگی

عضو هیات مدیره انجمن پزشکان عفونی کودکان ایران 
گفت: ســرماخوردگی یکی از رایج تریــن بیماری های 
ویروسی در کودکان و بزرگســالان است. زمانی که هوا 
ســرد می شــود، ویروس هایی که باعث عفونت تنفسی 
می شوند، تشدید پیدا می کند. و احتمال سرماخوردگی 
در افراد مختلــف را بالا می برد. همچنین این موضوع را 
نیز باید در نظر داشت که ما یک زندگی شهری، هوای به 
شدت آلوده ، بارندگی خیلی کم، خشکسالی و خشکی هوا 
را داریم و به طور مداوم در این محیط زندگی می کنیم؛ 
احتمال سرماخوردگی در این فصل مخصوصاً در اطفال 
بالا می رود. با توجه به این مسئله خبرنگار حوزه سلامت 
خبرگزاری مهر گفت وگویی با فریبا شیروانی عضو هیات 
مدیره انجمن پزشکان عفونی کودکان ایران داشته است.
شــیروانی در پاسخ به این سوال که در فصل سرما رعایت 
چه نکاتــی اولویت دارد گفت: زمانی که فرد در موقعیتی 
باشد که در مکان های شلوغ است احتمال سرماخوردگی 
بیشترمی شود. اگر فرد بتواند از ماسک در شلوغی استفاده 
کند، اینکه دچار بیماری نشود زیاد است.وی افزود: اگر هم 
نمی تواند به صورت دائم از ماسک استفاده کند در زمانی 
که افرادی دچار سرماخوردگی هستند، از ماسک استفاده 
کند. همچنین زمانی که افراد در یک محیط بسته ساعات 
زیادی را کنار هم قرار دارند نیز، باعث تشدید سرماخوردگی 
می شــود. وی با بیان اینکه فردی که دچار سرماخوردگی 
شده است باید نکاتی را رعایت کند توضیح داد: در هنگام 
عطسه یا سرفه حتماً با دستمال جلوی دهان خود را گرفته 
و در نبود دســتمال با آستین از انتقال ترشحات ویروسی 
به محیط اطراف جلوگیری کنند. همچنین دستمال بینی 
خود را دور انداخته و بعد از دو مرتبه استفاده دیگر از آن 
دستمال استفاده نکند. حتماً افراد دستان خود را به خوبی 
بشویند تا میکروبی به دیگران انتقال نیابد. به گزارش مهر، 
عضو هیات مدیره انجمن پزشــکان عفونی کودکان ایران 
اظهارداشــت: در این فصل افراد با سبک زندگی درست 
می توانند از انواع بیماری جلوگیری کنند. یکی از مواردی 
که ما توصیه می کنیم این اســت که: افراد سعی کنند از 
سبزیجات استفاده کنند، غذاهای ملین مانند سوپ و آش 
مصرف کنند، خواب درســت و کافی داشــته باشند و در 
ساعت مشخص وعده های غذایی را مصرف کنند. خوردن 
قرص ویتامین را به افراد توصیه نمی کنیم، زیرا با خوردن 
ســبزیجات کافی بدن به طور خودکار ویتامین را تأمین 
کرده و دیگر به خوردن قرص ویتامین نیست.وی در آخر 
خاطر نشــان کرد: افراد حتماً در زدن واکســن آنفولانزا 
دقت کنند و زدن واکسن را جدی بگیرند تا در این فصل 

مقاومت بدنشان بالا رود و کمتر مریض شوند.

نگاه

سلامت
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براســاس گزارش ها جمعیت سالمند 
کشور درحال افزایش است و نگهداری 
به دلیل تنهــا زندگی کردن  از آن ها 
تبدیل به یــک چالش برای این گروه 

سنی شده است.
»اگر نتوانیم روند جوانی جمعیت را تغییر 
دهیم تا ۳۰ ســال آینده از هر ۳ نفر ایرانی 
یک نفر ســالمند خواهد بود.« این جمله 
را علیرضا رئیســی، معاون بهداشت وزارت 
بهداشــت گفته اســت. گزارش های اخیر 
وزارت بهداشــت هم نشــان می دهد اگر 
رشــد جمعیت با همین رونــد فعلی ادامه 
پیدا کند جمعیت ایران در سال ۱۴۸۰ به 
۵۰ میلیون نفر می رســد و این یعنی رشد 
جمعیت سالمندی و پیر شدن جامعه ایران. 
وضعیتی که از همین امروز هم می شــود 

نشانه های آن را دید.
اوایل آبان امســال بود کــه صابر جباری، 
رئیــس مرکــز جوانی جمعیت، ســلامت 
خانــواده و مدارس وزارت بهداشــت گفت 
که: براســاس ارزیابی های انجام شــده در 
سال ۱۴۰۳، اگر آغاز سن سالمندی را ۶۰ 
ســالگی در نظر بگیریم، سالمندان حدود 
۱۱.۵ درصد از جمعیت کشــور را تشکیل 
می دهند کــه ۴۷.۷ درصد مرد و ۵۲.۳ نیز 
زن هستند. بر همین اساس ایران هم مانند 
بسیاری از کشورهای جهان در مسیر زنانه  

شدن سالمندی پیش  می رود.
همچنیــن علیرضــا نمــازی متخصــص 
ســالمندی، به مهر گفته که: »پیش بینی 
می شود تا ســال ۱۴۳۰ حدود ۳۰ درصد 
از جمعیت کشور به ســن بالای ۶۰ سال 
برسند.« همان طورکه از گزارش ها مشخص 
اســت یکی از مواجهه های جمعیتی ما در 
حال و آینده سالمندی جمعیت ایران است، 
اما یک نکته مهم و قابل توجه این است که 
این جمعیت سالمند چه کیفیتی از زندگی 
دارد؟  باقر لاریجانی رئیس مرکز تحقیقات 
غدد و متابولیسم دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران درباره ســلامتی جمعیت ســالمند 
در ایران به مهر گفته که: »بر اســاس یک 
مطالعه، بســیاری از ســالمندان کشور به 
بیماری های این گروه سنی مبتلا می شوند 
به طوری که ۷۰ درصد افراد بالای ۶۰ سال 
فشــارخون، ۵۰ درصد دیابت و ۶۰ درصد 
کلســترول بالا دارند. ۲۵ درصد افرادی که 
در اثر پوکی استخوان، دچار شکستگی لگن 
می شوند در ماه اول و ۵۰ درصد از آنان در 
سال اول شکستگی فوت می کنند و مابقی 
برای ادامه زندگی خود به اطرافیان وابسته 

می شوند.«
بستری شدن سالانه بیش از 300 هزار 

سالمند به دلیل سقوط و شکستگی
به گزارش خبرآنلاین، براساس گزارش هایی 
که بالاتر گفته شــد جمعیت ایران از یک 
طرف با روند رو به رشــد سالمندی مواجه 
اســت، و از طرفی به دلیل شــرایط سنی 
و برخی بیماری ها این جمعیت ســالمند 
گرفتار بیمــاری می شــوند، ضمن این که 
برخــی بیماری ها هم هســتند که نیاز به 
مراقبت به ویژه مراقبت هــای داخل منزل 
دارند، این درحالی ست که تعداد کم نفرات 
در یک خانواده، مهاجرت، ازدواج فرزندان، 
تک فرزندی و مواردی دیگر سبب شده که 
برخی ســالمندان مجبور شوند این دوره از 
زندگــی را در تنهایی و بدون بهره بردن از 
مراقبت هــای اطرافیان ســپری کنند. هر 
ســاله بیش از ۳۰۰ هزار ســالمند در پی 
شکســتگی های لگن یا ضربه مغزی ناشی 
از زمین خوردگی در بیمارســتانها بستری 
می شــوند. در ۹۵ درصد از مــوارد، علت 
شکستگی لگن در سالمندان، زمین خوردن 
است. شکســتگی لگن به طور چشمگیری 
خطــر فــوت افــراد ســالخورده را طبق 
آزمایش هــا افزایش می دهد. یک نفر از هر 
سه بزرگ سال بالای ۵۰ سال، تنها در طول 
یکسال پس از شکستگی لگن فوت می کند. 
این خطر حتی پس از ده سال هنوز می تواند 
فرد آسیب دیده را تهدید کرده و او را دچار 

ســختی های بســیار زیادی کند. کاهش 
توانایی حرکتی ناشی از شکستگی می تواند 
منجر به کاهش کلی سلامت جسمی شود. 
این کاهش دامنه ی حرکتی می تواند منجر 
به عوارضی مانند زخم های عمیق، لختگی 
خون و زخم  بســتر شــود کــه در نهایت 
ممکن اســت مرگبار و بســیار خطرناک 
باشند. در این وضعیت چه باید کرد؟ یکی 
از روش ها بهره بردن از تکنولوژی اســت، 
تکنولوژی هایی که می توانند از ســالمندان 
مراقبت کنند، »خط زندگی«، ارائه دهنده 
خدمات مراقبتی هوشــمند ســالمندان از 
تکنولوژی برای مراقبت از این گروه جامعه 
استاده می کند. مه بان که به صورت جلیقه و 
کمربند هوشمند دارای کیسه هوا)ایربگ(، 
محافظ زمین خوردگی سالمندان است؛ با 
تشخیص حرکات نا متعارف سالمندان که 
باعث افتادن آنها می شــود، در زمان ۰/۱۸ 
ثانیــه به صورت خودکار عمل کرده و با باز 
شدن کیسه هوا، از شکستگی سر یا ضربه 
مغزی، شکستگی گردن، شانه، پشت و لگن 
سالمندان جلوگیری می کند. کپسول های 
کیسه هوا، نیز پس از مصرف قابلیت شارژ 

مجدد دارند.
ارسال پیام هشدار سقوط

جدا از کپســول های هوا حسگرهایی برای 
کنترل حرکت ســالمندان وجود دارد، این 
به عنوان یک دســتبند دارای  حســگرها 
GPS که هشدار سقوط و یک ابزار ارتباط 

صوتی دو طرفه دارند مورد اســتفاده قرار 
می گیرند. اگر یکی از اعضای خانواده اخیرا 
دچار فراموشــی های مکرر شده یا هنگام 
بازگشــت به خانه، راه خود را گم می کند؛ 
یا اینکه ممکن است هنگام انجام کارهای 
روزمره خــود به طور ناگهانی زمین بخورد، 
در این شــرایط این سرویس با ارسال پیام 
متنی ســاده حاوی هشدار سقوط و نقشه 
مکانی آنها به یک یا چند نفر،شرایط کمک 
به فرد مورد نظر را فراهم می کند. دارندگان 
ایــن دســتبند می توانند خود بــه هنگام 
ضرورت، با فشــار دکمه SOS، درخواست 
کمک نمــوده و برای اطمینان، یک تماس 
دوطرفه با خانواده داشــته باشند.همچنین 
برخی موسسه ها هستند که خدمات تماس 
برای مراقبت از ســالمندان ارائه می دهند، 
خانواده هایی که بناچار دور از عزیزانشــان 
زندگی می کنند، یا مشغولیت های متعددی 
دارند، اغلــب نمی توانند به صورت مرتب و 
روزانه، مراقب احوالات عزیزان خود باشند. 
از سوی دیگر، سالمندانی که تنها یا بدون 
مراقب زندگی می کنند، بدون تعامل منظم 
بــا دیگر اعضــاء خانواده، اغلب احســاس 

تنهایی و فراموش شدگی می کنند. 
تماس هــا به گونــه ای طراحــی شــده تا 
خانواده ها، آرامش خاطر داشــته و مطمئن 
باشند که هر روز- یا به دفعات مطلوب- با 
عزیزانشان تماس مراقبتی اطمینان بخش 

گرفته می شود.

در  گفت:  پــرورش  و  آموزش  وزیر 
طراحــی امتحانات نهایــی، میزان 
از  دانش آمــوزان  برخــورداری 
ارزشیابی  معیار  رسمی،  آموزش های 
از  قرار گرفتــه و طراحان ســوال 
مختلف  استان های  و  دولتی  مدارس 

کشور دعوت می شوند.
کاظمی،  خبرآنلاین،علیرضا  گــزارش  به 
وزیر آموزش و پرورش، در پاســخ به این 

پرسش که آیا سطح ســؤالات امتحانات 
نهایی بــرای دانش آموزان مدارس دولتی 
عادی دشــوار اســت. به ویژه بــه دلیل 
ضعف آموزش یا گاهی عــدم توانمندی 
معلمــان در تدریــس، گفت: بــه عدم 
توانمندی معلمــان در تدریس اعتقادی 
نــدارم. آموزش و پرورش موظف اســت 
فرصت های برابر آموزشــی را برای تحقق 
اهداف یاددهــی و یادگیری در دوره های 

تحصیلی ایجاد کند.
تســنیم در خبری نوشــت:وی افزود: در 
برنامه ریزی و برگــزاری امتحانات نهایی 
به عنوان ارزشــیابی پیشــرفت تحصیلی، 
به گونه ای عمل شــده اســت. که میزان 
برخــورداری دانش آموزان از آموزش های 
رســمی در مناطق مختلف کشور، معیار 

ارزیابی قرار گیرد. 
وزیــر آموزش و پــرورش گفت: با دعوت 

از طراحان ســؤال از مــدارس دولتی در 
اســتان ها و مناطق مختلف و با استفاده 
از دســتورالعمل های دقیــق، ســؤالات 
آزمون ها متناسب با آموزش و توانمندی 
همــه ســطوح دانش آمــوزان طراحــی 
می شــود.کاظمی تصریــح کــرد: مرکز 
سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت 
 آموزش و پرورش هر ســال این موضوع 

را بررسی می کند. 

با  موادمخدر  قاچاقچیــان  از  برخی 
بیشتر  برای سود  تریاک  گران شدن 
این مــاده مخدر را با چیزهایی دیگر 
مخلوط می کنند که بسیار مضر است 
و عوارض مصرف این ماده را چند برابر 

می کند.
ســعید صفاتیان، تحلیلگر و پژوهشــگر 
اعتیاد در همین خصــوص به خبرآنلاین 
می گوید: در برخی موارد مشــاهده شده 
است که سوداگران مرگ برای سود بیشتر 
از پهن گاو و گوسفند نیز به تریاک اضافه 
کــرده و خب این مورد نیز عوارض خود را 
دارد. برخی قاچاقچیان هم آرد را با قیمت 
پایینی که دارد به تریاک اضافه می کنند تا 
سود بیشتری به دست بیاورند. سوداگران 
هر ماده ای که رنگ و بو و شــکل ظاهری 
تریاک شــناخته شــده در بازار را تغییر 
ندهد به تریــاک اضافه می کنند تا درآمد 
بیشــتری کســب کنند. او ادامه می دهد: 
افزودن ماده ای مثل سرب به مخدر تریاک، 
باعث رسوب این ماده سنگین در سیستم 
گوارشی فرد مصرف کننده می شود و طی 

سال های گذشته با افزایش قیمت تریاک 
و کمیاب شدن آن، بارها شاهد این اتفاق 
بوده ایــم؛ در برخی مــوارد که فرد معتاد، 
تریاک آغشته به سرب را مصرف می کند 
هم بارها شاهد این بوده ایم که دست فرد 

مصرف کننده شل شــده و حتی قادر به 
گرفتن قاشــق و چنگال به آن سبکی هم 
نبوده و اعصاب مربوط به دســت آن ها از 

بین رفته و ناتوان می شوند.
به گزارش خبرآنلاین، این کارشــناس با 

اشــاره به اینکه موادی کــه قاچاقچیان با 
تریاک مخلــوط می کنند باید دارای چند 
خصوصیت باشــد، ادامه می دهد: از جمله 
اینکه رنگ تریاک را تغییر ندهد. تریاکی 
که در افغانســتان تولید می شود تریاکی 
اســت با رنــگ زرد کهربایــی و رنگ آن 
مشابه سوهان خوراکی زرد است.  تریاک 
تولید شده در افغانســتان ماهیتی ترد و 
شکننده مثل سوهان دارد، اما الان تریاکی 
که در بازار مصــرف کنندگان وجود دارد، 
تریاکی اســت که نرم بوده و کش می آید 
و این نشــان دهنده وجــود ناخالصی در 
تریاک اســت. صفاتیان تاکیــد می کند: 
تریــاک مصرفی معتادان کــه به صورت 
کشــیدن از آن اســتفاده می کنند، باید 
به گونه ای باشــد که با زغال نشــود آن را 
ســوزاند. یک زمانی قاچاقچی ها به تریاک 
ســرب را لحاظ قیمت پایین و اضافه وزن 
حجمی بســیار بالایی بــه تریاک می داد، 
اضافه می کردند و سود زیادی را به دست 
 می آوردند و متاسفانه موجب مرگ بسیاری 

از مصرف کنندگان می شدند. 

چه کسی از سالمندانِ تنها نگهداری می کند؟

کاهش کیفیت زندگی جمعیت سالمندی

واکنش وزیر آموزش و پرورش به سطح سوال امتحانات نهایی

خطر مضاعف سوداگران مواد مخدر

تکذیب جداسازی کلاس های دانش آموزان اتباع توقیف آمبولانس های بدون مجوز با دستور قضایی
مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران با رد برخی اخبار مبنی 
بر جداسازی دانش آموزان اتباع، گفت: بنایی برای جداسازی دانش آموزان اتباع 
در مدارس و کلاس های درس شهرستان های استان نداریم؛ این دانش آموزان 
در کنار سایر دانش آموزان ایرانی تحصیل می کنند و از طرف آموزش و پرورش 

به آن ها کمک هایی ارائه خواهد شد.
مســعود بهرامی با بیان اینکه در بین دانش آموزان اتباع، دانش آموزان مستعدی وجود 
دارند که حائز درجات خوب تحصیلی هســتند افزود: برای ثبت نام، هر فرزند اتباعی که 
دارای شناســه اتباع یا کد اتباع باشد می تواند وارد درگاه ثبت نام آموزش و پرورش شده 
و مراحل ثبت نام را انجام دهد.مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران با 
بیان اینکه جمهوری اسلامی خدمات خوبی به دانش آموزان اتباع ارائه می دهد ادامه داد: 
هیچ کشوری مشــابه ایران به پناهندگان خدمات ارائه نمی دهد، بنابراین باید نهادهای 
بین المللی متقاعد شــوند و در حوزه اعتبارات و زیرســاخت ها و ... برای روند بهتر کار، 

مشارکت داشته باشند.
بهرامی با بیان اینکه براساس قانون، انبوه سازان مسکن مکلفند به ازای واحدهای انبوه ساز 
)۲۰۰ واحد مسکونی( یک مدرسه برای آموزش و پرورش بسازند عنوان کرد: طبق قانون 
کســی که »افراز« زمین های بزرگ را انجام می دهد )تقسیم کردن مال غیرمنقول( باید 
ســرانه های زمین مانند سرانه های آموزشــی، فرهنگی، مذهبی، فضای سبز و فضاهای 
عمومی را از ابتدا لحاظ کند. به گزارش ایسنا، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های 
اســتان تهران با بیان اینکه شرکت های عمران پردیس و پرند و... مکلف اند طبق قانون، 
ماده ۱۸ ) ماده ۱۸ قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش( را برای آموزش و پرورش 
اجرا کنند اظهار کرد: شرکت ها باید استانداردها و مولفه ها را از سازمان نوسازی مدارس 
دریافت و شروع به ساخت کنند؛ در هر مرحله سازمان نوسازی بر کار نظارت و در نهایت 
با تایید سازمان نوسازی صورت جلسه ای تنظیم و فضا تحویل آموزش و پرورش می شود.

معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران از برخورد با آمبولانس های بدون 
مجوز خبر داد.

اســماعیل فراهانی با اشــاره به نوع فعالیت آمبولانس ها در کشور گفت: ما در کشور دو 
مجموعه آمبولانس فعال داریم. گروه اول آمبولانس های ۱۱۵ هستند که دولتی بوده و 
در تماس شــهروندان با این شماره امدادی، به محل اعزام می شوند.وی افزود: گروه دوم، 
آمبولانس های غیر ۱۱۵ هستند. این آمبولانس ها متعلق به شرکت های خصوصی بوده و 
در صورت درخواست بیمار، با دریافت هزینه جداگانه بیمار را جابه جا می کنند. البته این 
شرکت ها کاملا قانونی هستند و پس از دریافت مجوز و طی کردن مراحل کامل، فعالیت 
خود را آغاز می کنند.وی به فعالیت گروه دیگری از آمبولانس ها اشاره کرد که کاملا غیر 
قانونی و بدون داشــتن هیچگونه مجوزی از سازمان اورژانس کشور و دانشگاه های علوم 
پزشــکی فعالیت می کنند و گفت: این آمبولانس ها به صورت جداگانه در فضای مجازی 
اقدام به تبلیغ کرده و حتی مشــتری و بیمار نیز دارند که توســط بازرســی سازمان ما 
شناســایی شــده اند.وی اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۲۰ آمبولانس به این روش 
مشــغول فعالیت هستند که شناسایی شده و مکاتبه ای با پلیس فتا و دستگاه قضا برای 

برخورد با آنها و متوقف کردنشان صورت گرفته است. 
همچنین با دادســرای جرائم پزشکی نیز هماهنگی هایی صورت گرفته و دستور توقیف 
این آمبولانس ها صادر شده است.فراهانی ادامه داد: بخش اعظمی از این خودروها توقیف 
و جلوی فعالیت آنها گرفته شده است. حتی تغییرات ظاهری خودروها نیز انجام شده و 
به زودی جلوی فعالیت باقی مانده خودروها نیز گرفته می شود.به گزارش ایسنا، فراهانی 
گفت: از آنجایی که این آمبولانس ها از هیچ جای رســمی مجوز ندارد، به راحتی ممکن 
اســت مرتکب هرگونه تخلفی شوند.وی به شــهروندان توصیه کرد که حتما از طریق 
ســایت ها و دفاتر معتبر اقدام به اســتفاده از آمبولانس های خصوصی کنند و از داشتن 

پروانه بهره برداری و مجوز این شرکت ها اطلاع پیدا کنند.

پیش بینی باران و برف در ارتفاعات استان تهران 
برای هفته پیش رو

اداره کل هواشناسی استان تهران از وزش باد، غبار محلی و پیش بینی بارش 
باران و برف در ارتفاعات استان تهران خبر داد.

به گزارش ایســنا، بر اســاس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های 
پیش یابی، وضعیت جوی اســتان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا 
قسمتی ابری گاهی با وزش باد و در مناطق پرتردد شهری در بعضی ساعات 
) به ویژه از روز یکشنبه تا بعدازظهر دوشنبه( همراه با غبار محلی و کاهش 
کیفیت هوا پیش بینی می شود. لازم به ذکر است بعدازظهر دوشنبه، با نفود 
و فعالیت ســامانه بارشــی، افزایش ابر، در پاره ای نقاط رگبار و رعدوبرق، در 
ارتفاعات گاهی بارش باران و برف و در نیمه جنوبی و مناطق غربی اســتان 

گاهی وزش باد شدید با احتمال گردوخاک مورد انتظار است.
براســاس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان شهر تهران امروز 
)۱۹ آبان ماه( قســمتی ابری همراه با وزش باد و گاهی افزایش ابر و رگبار و 
رعدوبرق و وزش باد شدید و بتدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۹ و حداکثر 
دمای ۱۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. همچنین برای روز یکشنبه 
)۲۰ آبان ماه( نیز هوای استان تهران صاف تا کمی ابری و وزش باد با حداقل 

دمای ۹ و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

هواشناسی

سهم بالاتر ایران نسبت به سایر کشورهای آسیایی
در تولید پسماندهای الکترونیک

براســاس اعلام ســازمان حفاظت ایران، ســهم ایران در تولید پسماندهای 
الکترونیک از متوسط آسیا بالاتر و تقریبا دو برابر آن است.

پســماندهای الکتریکی والکترونیک به تمامی تجهیزاتی اطلاق می شود که 
مصرف کنندگان این وســایل آن را دور می ریزند. این تجهیزات دستگاه های 
خانگی بزرگی مانند یخچال، فریزر، ماشــین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، 
اجاق گاز، و... همچنین دســتگاه های خانگی کوچــک نظیر جاروبرقی، اتو، 

سرخ کن، انواع سشوار، و... را شامل می شود. 
تجهیزات مخابراتی و رایانه ای، انواع لامپ های روشنایی، ابزارهای فنی برقی 
و الکترونیک، اســباب بازی ها و ســرگرمی ها، بازی های کامپیوتری و وسایل 
جانبی آن ها، ابزارهای پزشــکی) به جز مواردی با آلودگی های عفونی که از 
جمله پسماندهای ویژه پزشکی محسوب می شوند(، ابزارهای اندازه گیری و 
دستگاه های خودکار ارائه خدمات نیز از جمله انواع پسماندهای الکتریکی و 

الکترونیک است.
پایش پسماندهای الکترونیک در جهان، از تولید سالانه بیش از ۴۱ میلیون تن 
زباله الکترونیک در جهان حکایت دارد و در این میان سهم هر ایرانی در تولید 
این زباله ها حدود۴ تا ۷ کیلوگرم است. توسعه تولید محصولات الکترونیک در 
جهان چالش پسماندهای الکترونیک و دورریزی آن ها را به دنبال دارد و این 
زباله های الکترونیک به دلیل ترکیبات خطرناک، آلودگی های زیست محیطی 
بســیاری را تولید می کنند که در این میــان تجهیزات حرارتی والکترونیک 
بیشترین ســهم را در تولیدو دورریز پسماندهای الکترونیک جهان به خود 

اختصاص داده اند.

محیط زیست

عدم توجه به هشدار وسایل 
نقلیه امدادی چقدر جریمه دارد

تخلف »عدم توجه به هشدار و علائم وسایل نقلیه امدادی 
در حال مأموریت« ۹۰ هزار تومان جریمه در پی دارد.

به گزارش ایسنا، از ۲۳ تیر ماه امسال، مبالغ جریمه های 
راهنمایی و رانندگی افزایش پیدا کرد؛ اقدامی که هدف 
از آن کاهش تصادفات و خســارات جانی ناشی از آن و 
نیز افزایش نظم ترافیکی عنوان شــده است.متأســفانه 
شاهد هســتیم که برخی رانندگان مســیر خودروهای 
امدادی همچون پلیس، آتش نشــانی و آمبولانس ها را 
مسدود می کنند که این مســائل می تواند جان افراد را 
در خطر بیاندازد.جریمه تخلف »عدم توجه به هشــدار 
و علائم وســایل نقلیه امدادی در حــال مأموریت« در 
کلانشــهرها، مراکز اســتان ها، جاده های بین شهری و 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۹۰ هزار تومان است.همین 
 تخلف در ســایر شــهرها ۶۰ هزار تومان و در روستاها 

۳۰ هزار تومان است.

انتظامی


